

Seest Sogns Kirkeblad

April - juli 2025

TEMA:

**Sognepræst Anna-Sofie
Arendt skal på studieorlov,
og imens er Niels Iver Juul
vikarierende sognepræst**

Sogneeftermiddage: Vikarierende præst Niels Iver Juul om sit møde med verden gennem kirken

Thomas Tram Pedersen om 80-året for Befrielsen – En ende på krigen

Fællessangsaften i Seest Sognehus

Konfirmationer og påske i Seest Kirke



Sogneinfo Seest Sogn

Sognepræster:

Vikarierende sognepræst Niels Iver Juul

Mail: nij@km.dk

Kontakt pr. tlf. 24409476

Sognepræst Michael Berghof

Mail: miber@km.dk

Kontakt pr. tlf. 61 163523

Mandag er fridag for begge præster

Sognehus og kirkekontor:

Åbningstider for kirkekontoret:

Mandag til onsdag: kl. 9-12 og torsdag: kl. 12-17

Kontakt pr. tlf. 75524707

Kordegn Anni Pind Nielsen

Mail: apn@km.dk

Ved henvendelse angående gravsted kontaktes:

Graver og kirketjener:

Jeanie Jepsen

Træffes i arbejdstiden på mobil: 29276483

Mail: graver@seestkirke.dk

Gravermedhjælpere Helle Stormgaard og

Svend Aage Schmidt Jensen

Formand for Menighedsrådet:

Pia Nicol Albertsen

Mail: 8940@sogn.dk

Kirkesanger:

Jytte Kinket

Organist:

Jens Ulrich Kiilstofte

Mail: Klaverjens@gmail.com

Seest Sogns Kirkeblad udgives

af Menighedsrådet.

Layout og tryk:

Jørn Thomsen Elbo A/S / SPG



Seest Kirke på internettet:

Hjemmeside for Seest Kirke: www.seestkirke.dk

Seest Kirke på Facebook:

www.facebook.com/Seestkirke. Oplysninger om

Seest Kirke, Menighedsråd og meget mere findes

også på: www.sogn.dk/seest

UDLEJNING AF SOGNEHUSET



Da vi er ved at udarbejde nye lejevilkår og takster, er Sognehuset lukket for udlejning fra 1. april 2025.

Seest Menighedsråd

SOGNEEFTERMIDDAG I SEEST SOGNEHUS

Tirsdag den 1. april 2025 kl. 14.00-16.00
i Seest Sognehus, Kirketoft 2
v. vikarierende sognepræst Niels Iver Juul



Billedet viser Niels Iver Juul i samtale med en lærer fra et præsteseminarium i Nigeria.

”Mit møde med kirken i verden”

Sognepræst Niels Iver Juul, der er konstitueret sognepræst i Seest under Anna-Sofies studie-orlov, kommer til sogneeftermiddag tirsdag d. 1. april kl. 14.00 i Sognehuset. Her vil han fortælle om sit møde med den globale kirke og de spændende oplevelser, han har haft på rejser rundt om i verden, både som medlem af Folkekirkens Mellemkirkelige Råd og som medlem af Folkekirkens Nødhjælps råd. Kom og mød Niels Iver Juul – og hør om andre måder at være kirke på ude i den store verden.

Der er tilmelding helst via vores hjemmeside seestkirke.dk eller ved at kontakte Kirkekontoret på tlf. 75524707.

Sidste frist for tilmelding er mandag den 31. marts kl. 11.30.

Kaffe og kage: 30 kr.

SOGNEEFTERMIDDAG

Tirsdag den 6. maj 2025 kl. 14.00-16.00

i Seest Sognehus, Kirketoft 2

v. historiker Thomas Tram Pedersen i anledning af 80-året
for Danmarks befrielse



En ende på krigen – da freden brød ud i maj 1945

Glæden var stor kl. 20.32 den 4. maj 1945 for 80 år siden.

Her udsendte BBC's danske radioudsendelse beskeden om, at tyskerne havde overgivet sig. Men tiden efter befrielsen var ikke så ligetil. Selvom freden var kommet, var der fortsat mange forhold, der ikke var så simple at løse efter fem års besættelse. Det tager tid at stoppe en verdenskrig, og med 60.000 bevæbnede frihedskæmpere, 200.000 tyske soldater og 250.000 tyske flygtninge i landet, krævede situationen stadig behændighed og samarbejde mellem de tidligere fjender. Thomas Tram Pedersen har forsket i den tyske kapitulation, og hvad der skete i tiden efter befrielsen, og fortæller om interessante forhold fra lokalområdet i Kolding og fra Vejle.

Der er tilmelding helst via vores hjemmeside seestkirke.dk eller ved at kontakte Kirkekontoret på tlf. 75524707.

Sidste frist for tilmelding er mandag den 5. maj kl. 11.30.

Kaffe og kage: 30 kr.

Torsdag den 22. maj kl. 19.00, Seest Sognehus, Kirketoft 2

Sangaften

med sanger/brachist Katrine Bonderup og
pianist Jens Kiilstofte

Kom og syng med på nogle af årstidens sange samt udvalgte sange fra højskolesangbogen.

En aften hvor glæden ved at synge i fællesskab, akkompagneres af to dygtige musikere.

Der vil være mulighed for at købe et glas vin eller en vand.

Katrine Bonderup er uddannet sanger og brachist fra musikkonservatoriet i Aarhus, og hun har stor erfaring i at lede og akkompagnere fællessangsarrangementer.

Jens Kiilstofte er til daglig organist i Seest Kirke.

De to musikere har spillet sammen de sidste 20 år blandt andet til arrangementer i Seest Kirke.

Vel mødt til en aften, hvor vi skaber musikken sammen.

Det er gratis at deltage, tilmelding skal dog gerne ske senest mandag den 19. maj kl. 11.30 helst via vores hjemmeside seestkirke.dk eller ved at kontakte Kirkekontoret på tlf. 75524707.



Skovtur i Seest Præsteskov

Torsdag den 15. maj kl. 18.00

Skovfoged Jens Venø Kjellerup vil fortælle om de skovområder, der er ejet af Seest Kirke, og som han til daglig arbejder i.

Han vil have fokus på, hvad der sker i skoven lige nu, på længere sigt og i forhold til den grønne omstilling.

Mødested: Vi mødes på parkeringspladsen ved den første indgang til skoven ved Tandholtvej.

Vær opmærksom på, at vi skal bevæge os i kuperet terræn.



Sognepræst Anna-Sofie Arendt skal på studieorlov, og imens er Niels Iver Juul vikarierende sognepræst. Læs mere om, hvad de hver især ser frem til i perioden april til juni 2025.

Jeg har fået bevilget studieorlov

Hvad betyder det så?

Alle præster i Den Danske Folkekirke kan ansøge om studieorlov som en del af deres efteruddannelse, når de har været ansat i otte år.

I januar 2025 havde jeg været ansat som præst 22 år, heraf de sidste 5 år i Seest, så jeg følte, at det var ved at være på tide!

Studieorlov giver tre måneders "tjenestefrihed", som det hedder, og for mit vedkommende bliver det i april, maj og juni måned 2025.

I den periode skal jeg arbejde med et projekt, der ligger i forlængelse af min funktion som religionspædagogisk konsulent i Haderslev Stift:

Jeg skal udarbejde en digital introduktion til, særligt, nye præster omkring konfirmationsforberedelsen: Opbygning af undervisningen, rammesætning, klasserumsledelse, forventningsafstemning for blot at nævne nogle af de temaer, det kommer til at handle om.

Jeg elsker at være præst, ikke mindst på grund af variationen i arbejdsopgaver, men jeg glæder mig også til, i en længere periode, at kunne fordybe mig i et emne.

Det kan det godt være svært at finde tid og plads til i en travl hverdag, og en del af præsteløftet, som alle præster underskriver ved deres første ansættelse i Folkekirken, handler om, at vi skal "danne og duelligøre" os, så jeg glæder mig til at lære nyt og forhåbentlig blive klogere.

I de tre måneder, hvor jeg har studieorlov, vil jeg selvfølgelig fortsat være en del af bybilledet her i Seest, men jeg vil ikke fungere som præst.

Provsten har heldigvis fundet en afløserpræst, som går ind og passer mit arbejde, mens jeg er på studieorlov. Han hedder Niels Iver Juul, og han har tidligere afløst i både Simon Peters og i Harte sogn, så han er bekendt med Kolding. Jeg byder Niels Iver hjerteligt velkommen til Seest.

I kan læse om hans introduktion på næste side i kirkebladet.

Jeg ønsker jer alle sammen et dejligt forår; en velsignet påske og pinse – og så ses vi igen, når jeg i slutningen af juli, vender tilbage efter min sommerferie.

Anna-Sofie



Mød Niels Iver Juul – vikarierende sognepræst

Jeg hedder Niels Iver Juul og skal afløse under Anna-Sofie Arendts studieorlov.

Jeg er uddannet cand. theol. fra Københavns Universitet i 1986. Derefter blev jeg sognepræst i Strib-Røjleskov Sogn på det smukke Vestfyn, hvor vi havde syv gode og travle år. I 1994 blev jeg sognepræst i Strandby-Farsø Pastorat i Vesthimmerland og fra 2002 alene i Farsø Sogn. Jeg fratrådte min stilling dér i foråret 2022, hvor vi flyttede til Middelfart for at være tættere på vores børn og børnebørn. Siden har jeg haft forskellige præstevikariater.

Gennem mange år har jeg været engageret i Folkekirkens internationale arbejde. Det har været spændende og interessant, fordi det har givet mulighed for at møde kirkefolk fra andre dele af verden og høre om deres vilkår. Det har givet et værdifuldt udblik, som har lært mig meget om mig selv og min egen kristne tro. Jeg er gift med Bente, og vi har tre børn og seks børnebørn.

Jeg glæder mig til at møde jer til gudstjeneste og i forbindelse med kirkelige handlinger.



MANDEKLUBBEN

skal du med?



Et socialt fællesskab for mænd, hvor vi tager på spændende ture, hører oplæg og meget mere.

Vi er en gruppe mænd i vores bedste alder, der mødes ca. 10 gange årligt, til virksomhedsbesøg, foredrag eller fællesspisning. Vi har også været på besøg i forskellige sportsklubber og prøvet kræfterne af. Vi planlægger vores arrangementer løbende.

Hvis du er interesseret, så send din mailadresse til Bent rubinvej9@stofanet.dk, så får

du besked om næste arrangement ca. 2 til 3 uger før.

Ønsker du yderligere oplysninger, kan du kontakte

Arne på mobil: 2076 7114

Bent på mobil: 2993 1256

eller

Henning på mobil: 4232 9277.



DÅBSKLUDESTRIK

Torsdage kl. 10.00-12.00 i Seest Sognehus, Kirketoft 2:

- Torsdag den 6. marts
- Torsdag den 3. april
- Torsdag den 1. maj

Til nye medlemmer i gruppen for dåbskludestrik:

Vil du være med til at skabe uforglemmelige minder for forældre og dåbsbørn ved at strikke dåbsklude? Så kontakt Birta på mobil: 42334848 for at høre mere om dåbskludestrik.

Aktiviteter i Seest Sognehus, Kirketoft 2

Perioden fra april til og med august 2025

Dato	Aktivitet	Læs mere på:
APRIL		
Tirsdag den 1. april kl. 14.00-16.00	Sogneeftermiddag v. præst Niels Iver Juul om "Mit møde med kirken i verden"	Side 3
Torsdag den 3. april kl. 10.00-12.00	Dåbskludestrik	Side 8
MAJ		
Torsdag den 1. maj kl. 10.00-12.00	Dåbskludestrik	Side 8
Tirsdag den 6. maj kl. 14.00-16.00	Sogneeftermiddag v. historiker Thomas Tram Pedersen	Side 4
Torsdag den 22. maj kl. 19.00	Fællessangsaften v. sanger/brachist Katrine Bonderup og pianist Jens Kiilstofte	Side 5
AUGUST		
Torsdag den 21. august kl. 17.00	Billetsalg til årets sogneudflugt i Sognehuset	Mere information følger i næste kirkeblad, der udkommer ultimo juli 2025

Tilmelding via Seest Kirkes hjemmeside

Vi er glade for, at så mange benytter sig af muligheden for tilmelding via <https://seestkirke.dk> til vores arrangementer. Hvis du endnu ikke bruger tilmelding via hjemmesiden, vil vi meget gerne vise dig, hvordan du gør. Henvend dig til Camilla Rasmussen i forbindelse med et arrangement for hjælp.

Årets sogneudflugt 2025

Sæt kryds i kalenderen

Torsdag den 28. august hvor årets sogneudflugt er planlagt.

Billetsalg til udflugten foregår ved fysisk fremmøde torsdag den 21. august kl. 17.00 i Seest Sognehus.

Udflugten går i år til Gram Slot, hvor der vil være rundvisning og efterfølgende frokost. Efter frokost drager vi mod vestkysten, hvor vi skal have kaffe og kage.



Særlige gudstjenester

Demenssang i Sognehuset – Et nyt tiltag i Seest sogn!

Onsdag d. 12. marts kl. 10-11.30 tilbyder vi for første gang demenssang i Sognehuset i samarbejde med Kolding kommunes demenskonsulenter. Jens spiller op til fællessang i ca. 45 minutter, hvorefter der er kaffe og kage ved bordene.

Herefter mødes vi følgende onsdage: 26. marts, 9. april, 23. april, 7. maj, 21. maj, 4. juni og endelig 18. juni

Alle – også pårørende – er hjerteligt velkomne! Se dagspressen for mere info.

Spaghetti-gudstjeneste – for børnefamilier og barnlige sjæle!

Torsdag d. 10. april kl. 17.00 indbydes igen til spaghetti-gudstjeneste i Seest kirke, denne gang med påsken som tema.

Efter gudstjenesten er der aftensmad i Sognehuset. Det er gratis at deltage, men der er tilmelding til spisningen på www.seestkirke.dk eller på tlf. til Kirkekontoret 75524707 senest mandag d. 7. april kl. 11.30.

Vi glæder os til at se jer!

Påsken i Seest kirke

Fejringen af påske begynder Palmesøndag, d. 13. april, kl. 10.30 med Michael ved roret.



Skærtorsdag, d. 17. april, er der nadvergudstjeneste kl. 17.00 ved vores provst Karina Dahlmann. Efter gudstjenesten inviterer vi til fællesspisning i Sognehuset. Det er gratis at deltage, men der er tilmelding til spisningen på www.seestkirke.dk eller på tlf. til Kirkekontoret 75524707 senest torsdag den 10. april kl. 16.30.

Langfredag, d. 18. april, holder Niels Iver liturgisk gudstjeneste kl. 10.30, hvor vi skal høre Jesu lidelseshistorie, vekslede med musik og salmer.

Påskedag, d. 20. april, og 2. påskedag, d. 21. april fejrer vi opstandelsens virkelighed ved gudstjenesterne kl. 10.30, og det er hhv. Niels Iver og Michael, der er præster ved gudstjenesterne.

Alle er hjerteligt velkomne!



Konfirmationer i Seest kirke

Lørdag d. 3. maj kl. 9.30 og 11.00 konfirmeres de to hold konfirmander fra Bakkeskolen i Seest kirke.

Kristi Himmelfartsdag, d. 29. maj, kl. 10.00 konfirmeres Karen Blixen-skolens konfirmander i kirken.

Der vil, under konfirmationerne, være mulighed for at aflevere et telegram og en lille hilsen i kapellet ved indgangen til kirkegården.

Vi opfordrer alle til at hejse flaget på konfirmationsdagene og på den måde være med til at fejre vores konfirmander!

Aftengudstjenester i Seest kirke

Søndag d. 18. maj og søndag d. 22. juni, begge dage kl. 19.00 er der aftengudstjenester i kirken. Disse aftener har typisk et mere meditativt præg og fokuserer ofte på et enkelt tema eller emne, ligesom der er lystænding, stille bøn og fællessang.

Efter gudstjenesterne er der kirkekaffe i Sognehuset.

Alle er velkomne!



Gudstjenester i Seest Kirke

April

Søndag d. 6. april	Mariæ Bebudelse, Luk 1, 26-38	kl. 10.30 NIJ
Torsdag d. 10. april	Spaghettigudstjeneste*	kl. 17.00 NIJ
Søndag d. 13. april	Palmesøndag, Mtt. 21, 1-9	kl. 10.30 MB
Torsdag d. 17. april	Skærtorsdag Mtt 26, 17-30, nadvergudstjeneste m. fællesspisning i Sognehuset*.	kl. 17.00 Karina Dahlmann
Fredag d. 18. april	Liturgisk Langfredag, Jesu Kristi Lidelseshistorie	kl. 10.30 NIJ
Søndag d. 20. april	Påskedag, Mk. 16, 1-8	kl. 10.30 NIJ
Mandag d. 21. april	2.påskedag, Lk. 24, 13-35	kl. 10.30 MB
Søndag d. 27. april	1.s.e.påske, Joh 20, 19-31	kl. 10.30 NIJ

Maj

Lørdag d. 3. maj	Konfirmationer*	kl. 9.30 + 11.00 MB
Søndag d. 4. maj		Ingen
Søndag d. 11. maj	3.s.e.påske Joh 16, 16-22	kl. 10.30 NIJ
Søndag d. 18. maj	4.s.e.påske Joh 16,5-15,Aftengudstjeneste m. kirkekafe i Sognehuset*	kl. 19.00 NIJ
Søndag d. 25. maj	5.s.e.påske Joh 16,23b-28	kl. 10.30 MB
Torsdag d. 29. maj	kl.10.00 AH Konfirmation Karen Blixen-skolen	

Juni

Søndag d. 1. juni	6.s.e.påske Joh 15,26-16,4	kl. 10.30 Jan Holm Mortensen
Søndag d. 8. juni	Pinsedag, Joh 14,22-31	kl. 10.30 NIJ
Mandag d. 9. juni	Fælles provsti-gudstjeneste, se dagspressen	
Søndag d. 15. juni	Trinitatis søndag, Joh 3,1-15	kl.10.30 NIJ
Søndag d. 22. juni	1.s.e.trin Lk 16,19-31,Aftengudstjeneste m. kirkekafe i Sognehuset*	kl. 19.00 NIJ
Søndag d. 29. juni	2.s.e.trin Lk 14, 16- 24	kl. 10.30 MB

Juli

Søndag d. 6. juli	3.s.e.trin Lk 15,1-10	kl. 10.30 MB
Søndag d. 13. juli	4.s.e.trin Lk 6,36-42	kl. 10.30 MB
Søndag d. 20. juli	5.s.e.trin Lk 5,1-11	kl. 10.30 NN
Søndag d. 27. juli	6.s.e. trin Mtt 5,20-26	kl. 10.30 ASA

August

Søndag d. 3. august	7.s.e.trin Lk 19,1-10	kl. 10.30 ASA
---------------------	-----------------------	---------------

*ved stjernemarkering se nærmere omtale i kirkebladet på side 10 og 11.